АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТА йскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nр У.lГ

г. Батайск

о внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 17.06.2020 Л!l 997 <<Об утверждении

Реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории
муницип ального образов ания <<Гор од Батайск>>

В соответствии со статьей 11 ФедерЕlJIьного закона от27.07.2010 }tb 210-ФЗ
<Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг>),
постановлением Администрации города Батайска от 30.04.2020 J\b 7бб (Об

утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муницип.Lльных услуг
города Батайска>, руководствуясь Уставом муницип€Lлъного образования
городского округа <Город Батайск> Ростовокой области, Администрация города
Батайска постановляет :

1. Внести изменение в постановление Администрации города Батайска
от 17.06.2020 J\b 99'7 кОб утверждении Реестра муниципiulьных услуг,
предоставляемых на территории муниципitльного образования <<Город Батайск>
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее постаIIовлсние подлежит включению в
муниципztльных нормативных правовых актов PocToBcKopi области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

постановление вносит
l :аK \- л|/з) Lъ

ъ.а)чч,, " "*%'r{t
6*а\

отдел инфорплационно-коммуникациоi{ных

регистр

управляющего делап4и Администрации города Батайска Аптухову О"Ф"

И"о. Главы города Батайска Qft,I/r{Jcf - Т.Г" Ермилова11-* .? /"J\v/

технологий Администрации города БатаЙска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

отф,/дdн-?м_/6

измЕнЕния,
вносимые в постановление Админлtстрации города Батайска от 17.0б.2020

Ng 997 кОб утверждении Реестра муниципЕtJIьных услуг, предоставляемых на
территории муниципальн ого о браз ов ания <Гор од Б атайск>

1. Пункт к3" Управление социitльной защиты населения города Батайска>)

Раздела (I. ПЕРЕЧЕНЬ муницип€lJIьных услуг, предоставляемых структурными
подразделениями отраслевыми (функционztльными) органами Администрации
города Батайска, муницип€tльными учреждениями города Батайока>> дополнить

з.5, 3.6 и3.7подпунктами J.), J. и J.i сле его сод
Ns

п./п
наименование
муниципальной

услуги

Реквизиты правового
акта в соответствии, с

которым
I1редоставляется

муниципr[льная услуга

Получатель
муниципальной

услуги

Условия
предоставл

ения
N{унLtципаJ]

ьной

услуги
(платная/

бесплатная
)

Результат
предоставлен

ия
мунициIIальн

ой услуги

3. Управление соцIIirльной защиты населенI{я города Батайска
3.5 назначение

выплаты
единовременной
материальной
помощи
гражданам,
пострадавшим в

резупьтате
чрезвычайных
сиryаций
природного и
техногенного
характера

IIостановление
Правительства
PocToBcKol"t областрt от
1З,02,2019 ЛЪ 76 ко
порядке выделе}Iия
бюджетных
ассигrtований из

резервного фонла
Правительства
ростовской области на
проведение аварийно-
восстаIIовительных

работ и иных
мероприятий, связанньтх
с ликвидацией
последствий стихийных
бедствtлй и других
.tрезвы.lайных
ситуаций>,
постановление
Адмитlистрации города
Батайска от |5.07.2024
}lЪ 2057 <О порядке
выделения бtодrкетrlых
ассигнований из

резервного фонда
Администрации города

Граrкдане
Российской
Федерацlли,
постоянно
про}кивающие
на территории
города Батайска,
и их законIIые
представители, а
также в случаях,
предусмотренI{ы
х
мех(дународным
и договорами
Российской
Федерации,
иностраIIIIые
граждаIIе,
постоянно'
прожIIваюIцие
}Iа,tерритории
города Батайска,
в }килых
помещеI,Iиях,
попавших ts зону
чрезвычайной
ситуации. и у

Бесплатная Выплата
единовременн
ой
материальной
помощи
гражданам,
пострадавши
мв
результате
чрезвычайны
х ситуаций
природного и
техноге}Iного
характера /
oTKzIз в
предоставлон
ии услуги

Батайска на проведение
аварийно-
восстановительных

работ и иных
мероприятий, связанных
с ликвидацией
последствий стихийных
бедотвий и других
чрезвычайных
ситуаций>

которых
нарушены

условия
жизнедеятельнос
ти в результате
чрезвычайной
ситуации

з.6 назначение
выплаты
гражданам

финансовой
помощи в связи
с утратой ими
имущества
первой
необходимости в

результате
чрезвычайньж
сиryаций
природного и
техногенного
характера

постановление
Правительства
ростовской области от
1з.02,20l9 Jф 7б (о
порядке выделения
бтоджетIlых
ассигнований из

резервного фонда
Правительства
Ростовской области ITa

проведение аварийно-
восстановительных

работ и иных
мероприятий, связанных
с ликвидацией
последствий стихийных
бедствий и других
чрезвычайных
слIтуаций>>,

постановление
Администрации города
Батайскэ от 15.07,2024
N9 2057 <О порядке
выделения бюджетных
ассигнований из

резервFIого фонда
Администрации города
Батайска на проведение
аварийно-
восстановительных

работ и иных
мероприятий, связанных
с ликвидацией
последствий стихийных
бедствий и других
чрезвычайных
ситчацrлй>

Граждане
Российской
Федерации
постоянно
проживающие
на территории
города Батайска,
}t их законные
представители, а
также в случаях,
предусмотренны
х
междупародным
и договорами
Российской
Федерации,
I{I{ocTpaHIIыe
граждане,
постоянно
проживаIощие
на террI{тории
города Батайсrса,
в жилых
помещениях,
попавших в зону
чрезвычайной
ситуации, LI

утратившие свое
имущество
первой
необходимости в

результате
чрезвычайной
ситуации

Бесплатная Выплата

цражданам
финансовой
помощи в
связи с

утратой ими
имущества
первой
необходимост
и в результате
чрезвычайны
х сиryаций
природного и
техногенного
характера /
отказ в
предоставлен
ии услуги

э.l назначение
выплаты
единовременног
о пособия
гражданам в
связи с гибелью
(смертью) члена
семьи и (или) в
связи с
попучением

постановление
Правительства
ростовской области от
lз.OZ.201,9 ]ф 76 (о
порядке выдсления
бIоджетных
ассигнований 1-1з

резервного фонда
Правительства
ростовской области rtа

Гратсдане
РОССИЙСIСОЙ

Федерации,
постоянно
проживающLIе
на территории
города Батайска,
и их законltые
представители, а
также в случаях,

Бесплатная Выплата
единовременн
ого пособия
гражданам в
связи с
гибелью
(смертью)
члена семьи и
(или) в связи
с получением

вреда здоровью
в результате
чрезвычайньж
ситуаций
природного и
техногенного
характера

проведение аварийно-
восстановительных

работ и иных
мероприятий, связанtlых
с лиltвlлдацией
последствий стихийных
бедствий и других
.Iрезвычсйных

ситуаций>>,
постановление
Админис,грацилI города
Батайска от 15,07,2024
Jф 2057 <<О порядке
выделения бюджетllых
ассигнований из

резервного фоrrда
Администрации города
Батайска на проведенрIе
аварийно-
восстаtIовительных

работ и йных
мероприятий, связанных
с лиttвидацией
последствий стихийных
бедствий и другLIх
чрезвычайtных
ситуаций>

предусмотренны
х
международным
и договорами
Российской
Федерации,
иностранIIые
граждаIIе,
постоянно
проживаюIцие
на территории
города Батайска,
получившие
вред здоровью и
(или) в связи с
гибелью
(смертыо) члена
семьи в

результате
чрезвы.rайных
сlлтуаций
природного и
техногенного
характера

вреда
здоровью в

результате
чрезвычайны
х ситуаций
природного и
техногенного
характера /

отказ в
предоставлен
Iш услуги

2. Подпункт I0.2. Пункта (10. Отдел м€tлого и среднего
предпринимательства, торговли Администрации города Батайска> Раздела (I.
ПЕРЕЧЕНЬ муниципчIJIьных услуг, предоставляемых структурными
подразделениями отраслевыми (функционалъными) органами Администрации
города БатаЙска, муниципальными учреждениями города БатаЙска) изложить в

щей

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска

сл дакции:
J\ъ

п./п
наименование
муниципально

й услуги

Реttвизиты правового акта в
соответствии, с которым

предоставляется
муниципальная услуга

Получа
тель

муници
палыrой
услуги

Условия
предоставле

ния
муниципаJIь
ной услуги
(платная/

бесплатная)

Результат
предоставлени

я
муниципально

li услуги

0. Отдел мzlJIого и средЕего предпринимательствq торговли Администрации ]орода Батайска
l0.2 Выдача

разрешения
(дубликата или
копии
разрешеIrия) на
право
организациLI

РОЗНИЧIIОГО
рынка

Федеральный закон от
06.10.2003 лЪ 1зl-ФЗ (об
общих принципах организации
l\{естного самоуправл ения в
РФ>; Федералыtый закоII от
30.12.2006 м 271-Фз "о
розничных рынках II о внесении
изменений в Труловой Ko/IeKc
Российской Федерации"

IОриди
ческие
лица

Бесплатная Выдача
разрешения на
право
организации
розничного
рынка / отказ в
предоставлени
и услуги

В.С. Мирошникова

4